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Úvodní slovo redakce
Milí čtenáři časopisu HROM,  
s novým školním rokem je zde i časopis žáků druhého stupně!
Doufáme, že jste přes prázdniny všichni nasbírali spoustu sil,
během září jste se na školní prostředí aklimatizovali a nyní už
jste připravení a natěšení na první letošní číslo našeho oblíbeného
časopisu. Opět Vás čekají zajímavé články, vtipné obrázky,
návody, recepty, recenze a spoustu spoustu jiných krásných věcí,
u kterých si odpočinete, pobavíte se a možná se i něco dozvíte a
přiučíte. Budeme moc rádi, když nám příspěvky, které se Vám líbí,
lajknete.  
Tak pohodovou četbu,  
Redakce časopisu HROM 
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Dýňová polévka
Budeme potřebovat:  

dýně hokaido (nakrájená na kostky, neloupaná) 1kg 
cibule najemno nakrájená 2ks  
olivový olej 4 lžíce
zeleninový vývar 700ml 
smetana ke šlehání 100ml 
sůl a čerstvě namletý pepř 

Postup:  
V hrnci rozehřejte olivový olej a pozvolna na něm opékejte cibuli.
Až zesklovatí, tak přidejte pokrájenou dýni a opékejte dalších 10
minut.

Zalijte vývarem a vařte zhruba dalších 15 minut, dokud nebude
dýně měkká. Rozmixujte ručním mixérem, přilijte smetanu,
dochuťte solí a pepřem a ještě pár minut povařte. 

Polévku podávejte posypanou opečenými dýňovými semínky,
rozdrobeným feta sýrem, případně drceným chilli.
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Recenze na hru - Kingdom Come
Deliverence
Studio Warhorse
Datum vydání 13.2.2017 
Délka hry 50 hodin  
Zkompletování 200 hodin a víc 

Hra vás zavede do roku 1403. Na trůnu sedí Václav V., syn Karla
IV., jehož vláda nebyla zcela úspěšná. Místo kralování se radši
věnoval různým vesnickým oslavám a radovánkám. Václav se
dokonce nedostavil ani na svou korunovaci na císaře, čímž si
úplně nezískal papežovu přízeň. Lid byl nespokojen, a proto se
obrátil na Václavova bratra Zikmunda, uherského krále.  

Zikmund se rozhodl krále unést a vtrhnout do Čech s armádou
Kumánů a tady začíná příběh Jindřicha.  

Jindřich je Vaše hlavní a jediná postava, se kterou projdete celou
hru. Hlavní dominanta hry je její realističnost. Jednou z Vašich
potřeb je jídlo - musíte jíst, protože pokud budete hladovět, sníží
vám to výdrž a životy. Dále pak také musíte spát - pokud
nebudete spát, sníží Vám to výdrž a pozornost.  
Hra obsahuje komplexní soubojový systém a být v něm dobrý je
fakt těžké. Můžete totiž útočit shora, zespoda, zleva,  zprava,
nebo bodnout. Můžete se krýt nebo uhnout.  

Taky je tu několik druhů zbraní, dlouhé meče, které mají nejvyšší
poškození sekem, ale celkem malé bodné poškození. Krátké
meče mají střední sečné poškození a slabé bodné poškození, ale
dá se kombinovat se štítem. Palcáty jsou ideální na plátové zbroje
a díky nim máte šanci na omráčení. Sekery jsou taková zlatá
střední cesta. Pak tu jsou luky, ze kterých je střelba asi nejtěžší,
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co jsem kdy viděl. 
  
Příběh se odehrává ve skutečných místech středověkých Čech.
Hra neobsahuje český dabing, ale pracuje se na něm  

Plusy : realističnost, soubojový systém, příběh 

Mínusy : absence českého dabingu 

Celkové hodnocení: 9/10    

Š. Pěcha, 9.B 
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Recenze na hru: Need for speed payback

Tato hra je klasická hra o autech (tuning, racing atd.) 
Hra potěší i milovníky příběhových her, jelikož zde je menší
příběh - je zde kartel, který ovládá oblast „Fortune Valley“, a Vy
se mu musíte postavit.
Jsou zde 3 hlavní postavy: Tyler Morgan, Mac  a Jess. Ve hře se
setkáte s několika druhy aut - race, drag race, drift, off road,
runner, speed cross (ten není až tak významný). 
Jsou zde různé mise, které můžeme rozdělit na normální ( jsou
podobné - hlavně ze začátku) a speciální - ty jsou boží. 
Dále je zde 5 starých aut, které byste měli najít. 
Bohužel má i tato hra menší háček, týká se ovládání pomocí
volantu. Nefunguje. Ale existuje řešení, které je poměrně
jednoduché a při troše snahy to jde (všechno jde, když se chce).
Stačí stáhnout controller emulator  
(https://www.x360ce.com/) 
Pak stačí vše nastavit a jde se hrát.  
Pro milovníky manuálu i automatu je dobrá zpráva, že je zde
manuál i automat, prostě jak chcete. Je zde možnost i rychlé
zpátečky. 
Hra má několik obtížností a dá se dohrát i za chvíli (za pár dnů -
když chcete rychle dohrát), ale když si člověk užívat, tak může

hrát dlouho. 
Je zde i možnost multiplayer, tedy můžete hrát i s kamarády. 
Auta se dají tunit ( jak vzhledově, tak výkonně).  
Podle mého názoru je hra velmi dobrá a doporučil bych ji
především milovníkům aut.  

T. Menges, 9.B

SEKANINKA 19. ŘÍJEN 2021 07:55

Legio vlak
Hned při příchodu mě zaujaly samotné vagóny. Každý vagón měl
z vnější strany buď něco napsaného, nebo nakresleného, aby se
od sebe odlišily. Vnitřek vagónu byl ještě zajímavější. Nejvíce se
mi líbila zdejší ošetřovna. U některých zdravotnických pomůcek
bylo obzvláště těžké určit, k čemu se využívaly. Trošku jsem se
zděsila při informaci – budu citovat: „Nebylo výjimkou řezat do
živého masa, anestezie nebyla.“ Dnes bych si to opravdu
nedokázala představit. Také pro mne bylo zajímavou informací
recyklace hadříků. Na jednu stranu to tak špatný nápad není, ale
komu by se hadříky chtěly po každém použití čistit a vyvařovat v
horké vodě. Přejdeme ještě na vagón, ve kterém byla kovárna. I
když je to asi jedna z těch úplně posledních věcí k povšimnutí,
ale velmi mne zaujala nástěnná malba. Ne úplně v pravém slova
smyslu, byly to spíše různé počty objemu, obsahu a průměru.
Také tam byly nákresy různých součástek a vzkazy. I takové
maličkosti se mi líbily. Ubytování, uniformy, pošta, to vše bylo
také zajímavé, jediné zbraně mě moc neoslovily. Akce se mi moc
líbila, nikdy bych neřekla, že by mne něco takového mohlo
zajímat.  
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Legio vlak
Co vše můžeme v legio vlaku najít? 

Těplušku  
vagón se používal k přepravě vojska, jsou  různě zdobené,
uprostřed kamna, bydlelo zde 12-20 mužů, případně i koně 

Štábní vagon 
využíval se pro strategické plány, osobní agenda vojáků, 
kožešinová čepice - papacha
kožešinový kabát - šuba

Zdravotní vagon (letučka) 
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pro přesun raněných, nemocniční vlak-naplněný zdravotními
pomůckami
okolodek-ošetřovna

Dílenský vagon 
byly kovářské, zámečnické, daly se zde vyrábět nebo spíš
opravovat zbraně, munice, pivo i sýry a tabákové výrobky

Vagon polní pošty 
nejdůležitější pro morálku vojska, jediné spojení s domovem,
zajatci mohli posílat poštu, zaměstnanci pošty-muži nad 40 let, z
tisícovky zásilek se ztratily za celou dobu jen 2 balíčky 

Krejčovský vagon 
stejnokroj (čepice, blůza, opasek, kalhoty, boty, batoh, bandalír,
polní lahev, polní lopatka, chlebník, puška Mosin-Nagant),
čepice-vidunka
Plukovní prodejnu 

Obrněný vlak 
orlík, prodejna -  zde si vojáci mohli kupovat věci za hotové
peníze (žold) např. boty, opasky a později i alkohol a konzervy s
lepšími potravinami 
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Co nás všechny v říjnu čeká?
1. 10. Mezinárodní den seniorů  
1. 10. Mezinárodní den lékařů 
1. 10. Mezinárodní den cyklistiky  
1. 10. Mezinárodní den vegetariánství 
1. 10. Mezinárodní den hudby  
2. 10.Mezinárodní den hospodářských zvířat  
2. 10. Mezinárodní den nenásilí 
4. 10. Mezinárodní den zvířat  
4. 10.Mezinárodní den lidských sídel  
5. 10. Mezinárodní den úsměvu  
5. 10. Mezinárodní den učitelů 
8. 10. Mezinárodní den boje proti popáleninám  
9. 10. Mezinárodní den pošty  
10. 10. Mezinárodní den duševního zdraví  
10. 10. Mezinárodní den zraku 
10. 10. Mezinárodní den proti trestu smrti  
12. 10. Mezinárodní den artritidy  
12. 10. Začíná světový týden kostí a kloubů  
13. 10. Mezinárodní den za omezení přírodních katastrof  
14. 10. Mezinárodní den standardů  
15. 10. Mezinárodní den bílé hole  
15. 10. Mezinárodní den žen žijících na venkově  
16. 10. Mezinárodní den výživy  
16. 10. Mezinárodní den páteře  
16. 10. Mezinárodní den proti McDonald´s 
17. 10. Mezinárodní den  proti chudobě  
17. 10. Mezinárodní den úrazů  
20. 10. Den stromů  
20. 10. Mezinárodní den kuchařů  
24. 10. Mezinárodní den Organizace spojených národů (OSN)  
24. 10. Mezinárodní den pro rozvoj informací  
29. 10. Mezinárodní den mrtvice  

31. 10. Den UNICEF  
31. 10. Mezinárodní den spoření
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Říjen

Teplý říjen - studený listopad.
Teplý říjen - studený únor.
Září víno vaří, a co nedovaří, říjen dopeče.
Po teplém září zle se říjen tváří.
Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlévají, tím déle pěkné
a jasné dny potrvají.
V říjnu mnoho dešťů, v prosinci mnoho větrů.
Mlhy v říjnu - sněhy v zimě.
Studený říjen - zelený leden.
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Kvíz
Na fotogra�i vidíme:  
a) svíčku  
b) splachovadlo  
c) sošku
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Kvíz
Na fotogra�i vidíme:  
a) kapesní nožík   
b) foukací harmoniku  
c) rádio
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Kvíz
Na fotogra�i vidíme:  
a) laserové zařízení  
b) videokameru 
c) promítačku
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Kvíz
Na fotogra�i vidíme:  
a) pračku 
b) ždímačku 
c) nádobu na zavařování 
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Kvíz
Na fotogra�i vidíme:  
a) zapalovač 
b) kapesní ohřívač  
c) krabičku na sypaný čaj  
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Kvíz
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Na fotogra�i vidíme:  
a) vypínač  
b) kliku  
c) zvonek na hotelovou recepci
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Kvíz
Na fotogra�i vidíme:  
a) termosku na kávu  
b) sifon  
c) lahev na barvu pro malíře pokojů 
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Pojďme zkusit hádat!
Milí čtenáři,  
někteří z Vás následující předměty jistě znají a uchýlí se tedy ke
vzpomínkám na mladší léta, pro jiné ale budou tyto předměty
znázorňovat španělskou vesnici a budou tak muset tipovat, o co
se vlastně jedná. Pojďme si tedy udělat kvíz, jak dobře znáte retro
předměty. Jdeme na to!
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Do projektu DOTKNI SE VESMÍRU se zapojili
i žáci naší školy

Vybraní žáci naší školy jako jediní z Ostravy pracují už od jara v
projektu Dotkni se vesmíru. Ten umožnil každému z celkem 45
týmů školáků a studentů z celé republiky vypustit svůj vlastní
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stratosférický balón k hranicím vesmíru a pořídit unikátní
fotogra�e zakřivení Země z výšky 30 kilometrů. Žáci Sekaninky
sestavili tým Sekáči, který během podzimu pomáhal v pátrání po
vypuštěných sondách hned několika školám z různých stanovišť,
například i od porubského Globusu. Součástí pomoci byla i přímá
účast na vypuštění a měření sondy v Praze - Libuši na půdě
ČHMÚ. Týmy ocenili pomoc pátračů z Ostravy - Poruby a žákům
Sekaninky tak patří pochvala za zapojení a aktivní účast v
projektu, který je součástí Programu na podporu vzdělávání a
talentmanagementu v oblasti technických a přírodních věd na
území statutárního města Ostravy , jež podporuje talentované
žáky a žáky se zájmem o přírodovědné předměty. 
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Výtvarné umění našich žáků
Žáci některých tříd v rámci výtvarné výchovy po dlouhých
prázdninách uvolňovali ruce pomocí linií, aby se zase
nastartovali na školní hodiny tohoto předmětu. Dostali za úkol
namalovat své oblíbené zvíře a pozadí vyzdobit nejrůznějšími
liniemi. Výsledek určitě stojí za to vidět!
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Přijde starý děda do pojišťovny, že by si rád uzavřel životní
pojištění. Pojišťovák: „Neblázněte dědo, kolik máte roků?“  
„95, ale chci letět s otcem do zahraničí a to je dobré být
pojištěný.“  
„Cože?! A kolik je otci?“  
„Za měsíc mu bude 119.“  
„A co budete dělat v zahraničí?“  
„Ale, chceme jít dědovi na svatbu.“  
„Dědovi?! A kolik je proboha tomu?“  
„Nedávno oslavil 142. narozeniny.“  
„A proč se chce v tomhle věku ženit?“  
„Však on nechce, ale rodiče ho donutili.“ 

Jakou dostanete odpověd od blondýnky, zeptáte-li se jí, zda vám
svítí blinkry?  
Ano, ne, ano, ne, ano, ne, ano... 

Žán, běžte zalít květiny.  
Ale milostpane venku prší.  
Tak si vezměte deštník. 

Generál s vojínem leží v zákopu a pozorují cizí území. Vtom
začne pršet. 
Generál povídá: "Vojíne, zajděte se podívat za pole, za vesnicí
přes most, jestli nemám v autě kabát." 
Vojín se zvedne a jde. 
Za půl hodiny, když už pořádně lije, se vrátí a povídá: "Splněno,
zjistil jsem, že v autě kabát máte!"
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K podzimu dýně prostě patří..
Ať už jste milovníci halloweenu, či nikoli, určitě se shodneme, že
k podzimu dýně patří. Někdo rád dýně dlabe a vytváří tak
"dýňové svícny", někdo má raději dýně v kompotu, někdo rád
dýňové latté...Pojďme si ale narovinu přiznat, že spánek vyhovuje
každému a každý se rád obklopuje hezkými věcmi. Máme tedy
pro Vás návod, jak si vyrobit polštář ve tvaru dýně, který můžete
využít nejen při odpočinku, ale také jako příjemnou dekoraci v
těchto ponurých podzimních dnech.

How To Make a Pumpkin Pillow – DIY Pumpkin Pillows
od uživatele IdunnGoddess

YOUTUBE
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